
  

UCHWAŁA NR 1606/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 6 grudnia 2019 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie sieci cieplnej przez Szpital 
Wojewódzki w Poznaniu  

 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz § 7 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr 
XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011r. w sprawie 
określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub 
użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2011 r., Nr 295, poz. 4768) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu na 
rzecz Veolia Energia Poznań SA części sieci cieplnej wraz z kanałami ciepłowniczymi        
i przyłączami, znajdującej się na nieruchomości położonej w Poznaniu, obręb Golęcin, 
działki nr: 1/6 o pow. 7,5870 ha, 2/11 o pow. 0,5068 ha, 2/17 o pow. 2,4248 ha i 2/21 o 
pow. 1,3816 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW nr PO1P/00302755/8.  

 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 
 



  

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 1606/2019 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 6 grudnia 2019 r. 

 
  

 Nieruchomość położona w Poznaniu w obrębie Golęcin, szczegółowo opisana                   
w § 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                   
w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala w Poznaniu.  
 Szpital zwrócił się z prośbą o możliwość przekazania nieodpłatnie sieci cieplnej 
wraz z kanałami ciepłowniczymi i przyłączami, zlokalizowanej na terenie Szpitala, na rzecz 
Veolia Energia Poznań SA będącej dostawcą energii cieplnej dla obiektów Szpitala. 
  Sieć dystrybuuje ciepło do poszczególnych obiektów Szpitala i docelowo będzie 
również dostarczać ciepło do nowo budowanego szpitala pediatrycznego. 
 W istniejącym stanie faktycznym, ze względu na brak w Szpitalu odpowiednich 
służb i środków do zapewnienia bieżącej konserwacji i obsługi technicznej sieci cieplnej, 
przekazanie jej na rzecz przedsiębiorstwa dystrybucyjnego jest uzasadnione technicznie     
i ekonomicznie. 
 Według szacunków Szpitala przedmiotem przekazania jest część wynosząca 80%, 
wykazanej w karcie majątku trwałego, wartości dotyczącej kanałów ciepłowniczych 
będących w dyspozycji Szpitala.  
 Przekazywana sieć wchodzi w skład sieci przedsiębiorstwa Veolia, tym samym 
posiada status ruchomości. Zgodnie bowiem z art. 49 ust. 1 kodeksu cywilnego 
urządzenia przesyłowe nie należą do części składowych nieruchomości, jeżeli wchodzą w 
skład przedsiębiorstwa (moment wejścia urządzeń w skład przedsiębiorstwa 
zdeterminowany jest ich faktycznym podłączeniem do sieci przedsiębiorstwa). 
 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 
 


